Sudtiroler Krduterrebellen Lorenz&Leander (Unternehmensnetzwerk) —1-39020 Martell, Ennewasser Nr. 246

SPEZIFIKATION

Druckdatum: 06/2020

Artikelnummer: 11-D Dose, 11-N Nachfiller

Bezeichnung: W @a |Weg, Nr. 11

Verkehrsbezeichnung: Schwarztee

Zutaten: Schwarztee Darjeeling first flush, Kornblume

Sensorische Spezifikation:

Aussehen: Mischung aus getrockneten Pflanzenteilen

Geschmacksrichtung: Schwarztee

Beurteilung des Endproduktes:

Das Lebensmittel entspricht dem Art. 2 der VO 178/2002. Es handelt sich nicht um
Arzneimittel, Nahrungserganzungsmittel oder Novel Food.

Lebensmittel-Sicherheitsdaten:

Entsprechend Art. 14(7,9) der VO 178/2002 sind Lebensmittel dann sicher, wenn die Vorgaben der zutreffenden VO
eingehalten wurden. Sollte es keine zutreffende VO geben, greifen die Industrierichtlinien und Erfahrungen sowie
die Qualitatsstandards des Hauses Siidtiroler Krauterrebellen.

Das Produkt unterliegt den Rahmenbedingungen des Lebensmittelgesetzes 178/2002, im Einzelnen:

- Mikrobiologie (Methoden nach §64 LFGB): stimmt Uiberein mit der glltigen Version der THIE (ehemals EHIA)
Version der THIE (ehemals EHIA)

- Pestizide (Methoden nach §64 LFGB): stimmt Gberein mit den aktuellen Anforderungen der deutschen Verordnung
(RHmMV) und mit den aktuellen européischen Richtlinien sowie den Vorschriften der VO 396/2005

Bestrahlung:

Das Produkt wurde nicht im Sinne der LMBestr. behandelt.

Spezielle Kontaminanten und Mykotoxine:

Die Grenzwerte fur Kontaminanten und Mykotoxinen der VO 1881/2006 sind eingehalten.
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Gentechnologie:

Nach unserem Wissensstand kdnnen wir bestétigen, dass das Produkt keine GMO entsprechend der VO 258/97, VO
1829/2003 und der VO 1830/2003 enthélt und daher auch keine Kennzeichnungspflicht besteht.

Informationen iiber Allergene: JA / NEIN

Ja nein
- Glutenhaltige Getreide (d.h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut, oder X
deren Hybridstamme) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
- Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse X
- Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse X
- Fische und daraus hergestellte Erzeugnisse X
- Erdniisse und daraus hergestellte Erzeugnisse X
- Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse X
- Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse X
- Schalenfriichte d.h. Mandeln, Haselnisse, Walniisse, Kaschuniisse, Pekanisse, X
Paraniisse, Pistazien, Makadamianisse und Queenslandniisse und daraus
hergestellte Erzeugnisse
- Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse X
- Sesamsamen und daraus hergestellte Erzeugnisse X
- Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/I, X
als SO2 angegeben
- Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse X
- Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse X

Bei den o0.g. Angaben bedeutet ,JA“, dass sich das Allergen nach unserem Kenntnisstand in dem Produkt befindet und
»NEIN“, dass es sich nicht in dem Produkt befindet. Trotz aller angewandten Sorgfiltigkeit bei den gemachten
Angaben, konnen wir die Abwesenheit dieser Allergene, im Sinne von ,frei von ...“, nicht garantieren.

Verpackung:

Die verwendete Verpackung entspricht den Vorgaben der VO 1935/2004.

Mindesthaltbarkeit:

36 Monate bei angemessener Lagerhaltung (original verpackt aufbewahren, trocken und kiihl lagern, vor
direktem Sonnenlicht schiitzen).

Lagerbedingungen:

Normale Lagerbedingungen mit einer maximalen Raumtemperatur von 20 °C und einem maximalen Feuchtigkeitsgrad
von 60%. Empfehlung: nicht in unmittelbarer Nahe zu stark riechenden Produkten lagern.
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